
デイサービスセンター ライフビラ姫路  

 

 

 

 

年の瀬も押しせまり、今年も残すところあと僅かとなりました。 

昨年に続き新型コロナウイルスの感染対策に追われる 1 年でしたが、ご利用者様、ご家族様には

ご協力いただくことも多く、誠にありがとうございました。 

年明けには、皆様のお元気なお姿を拝見できますこと心より願っております。 

重ね重ね、今年1 年、本当にお世話になりありがとうございました。 

令和 4 年 1月度の行事予定及びレクリエーション予定を記載いたします。 

その他、生活リハビリ体操などを取り入れていきます。 

★1 ♨マ―クの17（月）～22（土）は、変わり湯『大根湯』です 

★2 13（木）は、うまいもん食堂『鍋パーティー』で新年会です！ 

★3 19（水）は、おやつレク『和菓子バイキング』です 

数種類の和菓子をご用意しお好きなものを選んでいただきます 

 ★4 1 月の散髪は新型コロナウイルスの感染状況により最終的な判断を 

したいと思いますので、ご理解のほどよろしくお願いいたします 

★5 1 月の外出行事は感染予防のため中止させていただきます 

     1 日（土） 

 

 

 

  デイサービス休業 

3 日（月） 4 日（火） 5 日（水） 6 日（木） 7 日（金） 8 日（土） 

デイサービス休業 創作レク 

園芸 

ボディケア 

リラクゼーション 

テーブルゲーム 
折り紙・貼り絵 

壁画レク 
映画鑑賞 

10 日（月） 11 日（火） 12 日（水） 13 日（木） 14 日（金） 15 日（土） 

音楽レク 書道・硬筆レク フリーレク 
創作レク 

 

園芸 

ボディケア 

リラクゼーション 

テーブルゲーム 

♨17 日（月） ♨18 日（火） ♨19 日（水） ♨20 日（木） ♨21 日（金） ♨22 日（土） 

折り紙・貼り絵 

壁画レク 
映画鑑賞 

音楽レク 

 
書道・硬筆レク フリーレク 創作レク 

24 日（月）/31

日（月） 
25 日（火） 26 日（水） 27 日（木） 28 日（金） 29 日（土） 

園芸 

ボディケア 

フリーレク 

フリーレク テーブルゲーム 映画鑑賞 創作レク 
折り紙・貼り絵 

壁画レク 



デイサービスセンター ライフビラ姫路  

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

                

 

 

 

 

 

 

 

 

10 月のコスモスドライブに続き、11 月は高砂市

の鹿島神社へ紅葉狩りに出かけました☆ 

美しく色づく山や木々に感動される方や、七五三参

りで御祈祷に来ていた着物姿の小さなお子様に目を

細めておられる方もいらっしゃいました(*´ω｀*) 

ライフビラ姫路のベ

ランダ菜園では、立派な

大根がこんなにたくさん

収穫できました(^O^)／ 

農業に携わってきた経験

をお持ちの利用者さまか

ら、豊富な知識をいろい

ろアドバイスいただいて

励んでいます(^^♪ 

 

 

余暇活動でミニクリスマスツリーを制作しました☆ 

見事な出来栄えに「こんなに小さくてかわいいツリーなら玄

関に飾れそうね！」とご満悦です☺ぜひご家庭で飾っていただ

き、クリスマスの雰囲気をお楽しみくださいね(*^▽^*) 

季節の言葉をじっくりと書き進めていらっ

しゃいます。書道は集中力が高まって心落

ち着く時間ですね。 

完成した作品は皆さまからよく見える場所

に飾っています!(^^)! 

 

11 月は『寿司バイキング』

をお楽しみいただきまし

た。皆さまから「美味しい

わ～！」「もうお腹いっぱい

よ！これ以上は食べられな

い(≧▽≦)」など、嬉しいお

言葉をいただきました☆ 

来年もどうぞよろしく 

お願い申し上げます m(__)m 


